HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       BAN TUYÊN GIÁO Đạ Tẻh, ngày 14 tháng 3 năm 2022

  *

     Số 83 - CV/BTGHU

Kính gửi:      - Các TCCS Đảng trực thuộc Huyện ủy,

-  Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện,

- Các cơ quan trong khối tuyên truyền.

Thực hiện công văn số 481-HD/BTGTU, ngày 11/3/2022 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Văn

Lương (28/3/1912-28/3/2022); Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các địa phương,

cơ quan, đơn vị tập trung thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp cách mạng của đồng chí Lê Văn

Lương, người cộng sản kiên trung, bất khuất; cán bộ lãnh đạo tiền bối tiêu biểu, có

nhiều đóng góp quan trọng trong công tác xây dựng Đảng; tấm gương mẫu mực về

đạo đức cách mạng, liêm khiết, chí công, vô tư suốt đời phấn đấu hy sinh vì độc

lập, tự do của Tổ quốc, vì hạnh phúc của Nhân dân.

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền bằng nhiều hình thức: các tin bài,

phóng sự trên internet và mạng xã hội; sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức chính

trị - xã hội; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao... tùy theo điều kiện cụ thể

của từng địa phương, cơ quan, đơn vị và công tác phòng, chống dịch Covid-19.

3. Chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực

quan, nhất là trên pano, áp phích, tranh ảnh và các hoạt động văn hóa, văn nghệ,

thể dục, thể thao chào mừng hoạt động kỷ niệm.

4. Quản lý chặt chẽ các hoạt động thông tin, truyền thông, nhất là việc đăng

tải thông tin trên Internet và mạng xã hội; phát hiện xử lý nghiêm các hành vi vi

phạm, đưa thông tin sai trái, xuyên tạc, chống phá Đảng,Nhà nước và Nhân dân ta.

5. Xây dựng tuyến tin, bài, phóng sự, chương trình với nội dung và thời

lượng phù hợp để tạo sức lan toả trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân

dân; thực hiện nghiêm chế độ kiểm duyệt thông tin, không để xảy ra sai sót; việc

đăng tải thông tin tuyên truyền cần phải căn cứ vào nguồn thông tin, tư liệu chính

thống do các cơ quan có thẩm quyền cung cấp, phát hành.

Tuyên truyền kỷ niệm 110 năm

Ngày sinh đồng chí Lê Văn Lương

(28/3/1912-28/3/2022)

 2

MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Chào mừng kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Văn Lương

(28/3/1912-28/3/2022)!

2. Đồng chí Lê Văn Lương - Người chiến sĩ cộng sản kiên cường, bất khuất!

3. Đồng chí Lê Văn Lương - Người học trò xuất sắc của Chủ tịch Hồ Chí

Minh!

4. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

5. Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

6. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

(Gửi kèm đề cương tuyên truyền)

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu BTG.

              TRƯỞNG BAN

              Hồ Quốc Phong

		2022-03-14T16:26:13+0700
	Việt Nam
	Hồ Quốc Phong<phonghq@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-14T16:37:00+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo<btgdateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!